
Id: WLZBW-KSUXY-WHTGX-OBSOS-GXFEY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LII/74/2010
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 23 września 2010 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
placówek oświatowych niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 

– Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, 

psychologów, doradców zawodowych, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjne oraz 
zasad udzielania i rozmiar obniżek dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom 

pełniącym inne stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki 
kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity – Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 2 i pkt 3 oraz art. 91 d 

ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity – Dz.U. z 2006 r. Nr 

97, poz. 674 z późn. zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych , wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych przez nauczycieli bezpośrednio z uczniami lub wychowankami lub 
na ich rzecz, nauczycieli placówek niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się następująco: 

 
-Stanowisko -Tygodniowy wymiar czasu pracy 

w godzinach
-Nauczyciel pedagog, psycholog, doradca zawodowy - 24
-Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjne (w tym korekcja wad postawy, wad 
wymowy) - 24

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin ustala się według wzoru: 

W = (a + b) : [(a : p) + (b : q)] 

gdzie: a, b – oznacza ilość godzin poszczególnych zajęć przydzieloną nauczycielowi w arkuszu 
organizacyjnym szkoły, 

p , q- oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych ,opiekuńczych 
i wychowawczych określonych dla danego stanowiska. 

2. Wymiar, o którym mowa w ust. 1 przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że 0,49 godziny 
pomija się, a 0,5 godziny i powyżej przyjmuje się za pełną. 

3. Każda godzina powyżej ustalonego, zgodnie z ust.1 wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych stanowi godzinę ponadwymiarową. 



Id: WLZBW-KSUXY-WHTGX-OBSOS-GXFEY. Podpisany Strona 2

4. Dla określenia tygodniowego wymiaru zajęć nauczycieli wymienionych w ust. 1 przez 
godzinę rozumie się 60 minut. 

§ 3. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w szkole, a także dla nauczycieli, którzy obowiązki dyrektora pełnią w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze: 

1)nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych obniża 
się tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela i ustala 
się następująco: 

 
-Stanowisko -Tygodniowy wymiar czasu 

pracy w godzinach
-Dyrektor przedszkola:-
w przedszkolach 2 oddziałowych- 
w przedszkolach 3-4 oddziałowych - 
w przedszkolach o 5 i więcej oddziałach

-
8
6
4

-Dyrektor szkoły- 
do 12 oddziałów- 
od 12 do 18 oddziałów - 
powyżej 18 oddziałów

-
6
4
2

-Wicedyrektor szkoły:-
do 18 oddziałów- 
powyżej 18 oddziałów

-
9
6

-Kierownik świetlicy -20

2)w przypadku szkół, w których prowadzone są oddziały przedszkolne do liczby oddziałów 
w szkole , o których mowa w pkt 1, wlicza się także oddziały przedszkolne, 

3)obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określone w pkt 1 nauczycielowi, który 
obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze mają zastosowanie od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powierzono zastępstwo, 

4)nauczycielom, o których mowa w pkt. 1 mogą być przydzielone godziny ponadwymiarowe 
w wysokości nieprzekraczającej 1 godziny tygodniowo, 

5)nauczyciele, o których mowa w pkt 1 mogą tylko w uzasadnionych przypadkach, 
spowodowanych koniecznością zapewnienia właściwej organizacji pracy placówki oświatowej 
i braku innego nauczyciela, realizować zastępstwa doraźne w wysokości nieprzekraczającej 
4 godziny w miesiącu. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
może zwolnić dyrektora placówki oświatowej w części lub całości od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Dotyczy to także nauczyciela zajmującego 
stanowisko kierownicze w zastępstwie dyrektora placówki oświatowej. 

2. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć może być cofnięte w każdym 
czasie, w związku z ustaniem przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć . 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 8 / 55 / 2002 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 czerwca 
2002 roku w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli i nauczycieli pełniących funkcje kierownicze. 



Id: WLZBW-KSUXY-WHTGX-OBSOS-GXFEY. Podpisany Strona 3

§ 6. Traci moc Uchwała Nr V/27/2003 Rady Miasta z dnia 26 czerwca 2003 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 8 / 55 / 2002 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 21 czerwca 2002 roku 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli i nauczycieli pełniących funkcje kierownicze. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Bogusław Ciok



Id: WLZBW-KSUXY-WHTGX-OBSOS-GXFEY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Kompetencje do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli w różnym 
wymiarze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagoga szkolnego, 
psychologa, logopedy itp. oraz udzielenia wymiaru zniżki godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach, na mocy art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela otrzymał organ prowadzący szkoły. Znowelizowana ustawa – Karta Nauczyciela 
spowodowała konieczność podjęcia nowej uchwały w tej sprawie. Zadania organu prowadzącego 
będącego jednostką samorządu terytorialnego wykonuje w tym przypadku rada gminy ( art. 91d pkt 
1 ustawy – Karta Nauczyciela). 


